PRIÈRE SUR LES OFFRANDES

**Accueille, Père miséricordieux,
les offrandes de cette famille,
afin qu'avec l'aide de ta protection
elle conserve les dons reçus et atteigne les dons éternels.
Par le Christ notre Seigneur.**

PRÆFATIO

Christus, spes unica

Ÿ. Dóminus vobíscum.

Ŕ. Et cum spírítu tuo.

Ÿ. Sursum corda.

Ŕ. Habémus ad Dóminum.

Ÿ. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

Ŕ. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est,
æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:
Dómine, sancte Pater,
omnípotens ætérne Deus:
Hoc témpore grátia,
fílios tuos in unam famíliam cóngregas,
ut, vitæ Verbo illustráti,
mystérium Fílii tui crucifíxi et resurgéntis
summo gáudio célebrent.

Ipse, salus semper imploráta sempérque exspectáta,
omnes ad mensam suam vocat,
córporis ac spírítus vúlnera sanat,
contristátis lætítiam donat.

Propter hæc ómnia benevoléntiæ tuæ signa,
viva fide ad certiórem spem renáscimur
et nosmetípsos frátribus offérimus efficáci dilectióne,
Dóminum, donec véniat, præstolántes.

Per quem,
cum Angelis et ómnibus Sanctis,
hymnum laudis tibi cánimus,
sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus ...

PRÉFACE

Le Christ, unique espérance

℣. Le Seigneur soit avec vous.

℟. Et avec votre esprit.

℣. Élevons notre cœur.

℟. Nous le tournons vers le Seigneur.

℣. Rendons grâce au Seigneur notre Dieu.

℟. Cela est juste et bon.

**Vraiment, il est juste et bon,
pour ta gloire et notre salut,
de t'offrir notre action de grâce,
toujours et en tout lieu,
Seigneur, Père très saint,
Dieu éternel et tout-puissant,
par le Christ, notre Seigneur.**

**En ce temps de grâce
tu rassembles tes enfants en une seule famille,
afin qu'éclairés par la Parole de vie,
ils célèbrent avec joie le mystère
de ton Fils crucifié et ressuscité.**

**Lui qui est le salut toujours invoqué et toujours attendu,
il appelle tous les hommes à sa table,
il guérit les blessures du corps et de l'esprit,
et donne la joie aux affligés.**

**À cause de ces signes de ta bienveillance,
avec une foi vivante, nous renaissions à une espérance plus sûre
et, par une charité active, nous nous ouvrons à nos frères
dans l'attente du retour du Seigneur.**

**Par lui,
avec les anges et tous les saints, nous te louons
et sans fin nous proclamons :**

Saint ! Saint ! Saint ...

ANT. AD COMMUNIONEM

Cf. Lc 4, 18. 19

Spíritus Dómini super me;
evangelizáre paupéribus misit me,
et prædicáre annum Dómini accéptum. (T.P. Allelúia.)

POST COMMUNIONEM

Deus,
qui nos uno pane réficis
et única spe susténtas,
tua nos páriter grátia corróbora,
ut, facti unum in Christo corpus et unus spiritus,
ad glóriam cum ipso resurgámus.
Qui vivit et regnat in sácula sæculórum.